
Standardy ochrony małoletnich 

Zgodnie z Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1606) na podmioty pracujące z dziećmi nałożony został 
obowiązek posiadania standardów ochrony małoletnich (zwanych inaczej standardami ochrony 
dzieci). Organy zarządzające takimi placówkami, jak i organizatorzy tego rodzaju działalności mają 
obowiązek wdrożyć standardy w podległych podmiotach1 od 15 lutego 2024 r. 

Standardy ochrony dzieci to zbiór zasad, które pomagają tworzyć bezpieczne i przyjazne środowisko 
w podmiotach działających na rzecz dzieci. Powinny być dostosowane do charakteru i rodzaju 
podmiotu lub prowadzonej działalności. Ich celem jest skuteczne przeciwdziałanie krzywdzeniu 
dzieci, wprowadzenie procedur, które pozwalają odpowiednio wcześnie zareagować w przypadku 
obaw o dobro dziecka lub zapobiegać krzywdzeniu dzieci zanim dojdzie do eskalacji przemocy wobec 
nich.  

Wprowadzenie standardów wiąże się z szeregiem korzyści, jakie przynoszą one danemu podmiotowi, 
personelowi oraz dzieciom. Dzięki zasadom bezpiecznej rekrutacji obniża się ryzyko zatrudnienia 
osób, które mogłyby zagrażać bezpieczeństwu dziecka. Z kolei wdrożone procedury interwencji 
sprawiają, że każdy członek personelu potrafi adekwatnie zareagować na podejrzenie krzywdzenia 
dziecka. Standardy oznaczają także ustalenie zasad bezpiecznych relacji, dzięki którym personel ma 
jasność, jakie są ramy profesjonalnej relacji z dzieckiem, a jakie zachowania – zarówno ze strony 
dorosłych wobec dzieci, jak i między dziećmi – są niedopuszczalne. Wprowadzenie standardów 
ochrony dzieci to jasny komunikat, że dany podmiot troszczy się o dobro każdego dziecka, 
zabezpiecza personel i dba o swoją reputację. 

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę od ponad 15 lat zajmuje się standardami ochrony dzieci, jest 
pionierem i liderem w zakresie ich wprowadzania w instytucjach i organizacjach w Polsce. Na 
przestrzeni lat pracownicy Fundacji wypracowali narzędzia oraz materiały, które ułatwiają proces 
wdrażania standardów i dostarczają wiedzę, jak należy to robić. Szczegółowe informacje oraz wiele 
gotowych do użycia i nieodpłatnych narzędzi można znaleźć na stronie https://standardy.fdds.pl. 

 

                                                           
1 Zgodnie z art. 22b ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1304) obowiązek wdrożenia standardów ochrony małoletnich dotyczy wszystkich podmiotów 

prowadzących działalność oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, resocjalizacyjną, religijną, artystyczną, medyczną, 

rekreacyjną, sportową lub związaną z rozwijaniem zainteresowań, jak również świadczących usługi hotelarskie oraz 

turystyczne, a także prowadzących inne miejsca zakwaterowania zbiorowego, do których uczęszczają albo w których 

przebywają lub mogą przebywać dzieci. 

https://standardy.fdds.pl/

